- DEPORTATIO** quid sit, vide *num. 10. cum aliis ibi, leg. 2. tit. 18. part. 4.*
- Deportatio qualis sit, & an secum afferat bonorum publicationem, & gratiarum revocationem, vide *num. 6. & 7. leg. 4. tit. 31. part. 7.*
- DEPORTATUS**, & hodie ista pœna deportationis, vel damnationis in metallum, an sint in usu, vide *num. 2. & 6. leg. 2. tit. 18. part. 4.*
- Deportatus perpetuo per sententiam, an ibi veniat tacite bonorum confiscatio, & quid hodie, vide *num. 8. dict. leg. 2. ibi.*
- Deportatus quis dicatur, & iste dicitur mortuus civiliter, & an retineat libertatem, & an efficiatur servus pœnæ, & quando sic, vide *num. 9. leg. 2. ibi.*
- Deportatus quæ propter hoc amittat, & an retineat quæ juris gentium sunt, vide *num. 10. leg. 2. tit. 18. part. 4.*
- Deportatus an retineat quæ sunt juris civilis, & an ulucapere possit de novo, vel cæptam ulucapionem continuare, vide *ibi num. 11.*
- Deportatus non potest facere testamentum, & an habeat hæredem ab intestato, vide *ibi num. 12.*
- Et an testamentum istius antea factum irritetur, vel rumpatur per hanc damnationem, vide *num. 2. leg. 18. tit. 1. part. 6.*
- Deportatus an possit institui hæres ab aliquo, vide *num. 1. leg. 4. per text. ibi, tit. 3. part. 6.*
- Deportati non sunt capaces extra causam alimentorum, vide *num. 3. leg. 35. tit. 9. part. 6.*
- Et ibi quid hodie, & in deportatione venit necessarid confiscatio bonorum, & an iudex possit deportato bona reservare, vide *num. 6. & 7. leg. 4. tit. 31. part. 7.*
- DEPOPULATORES** agrorum, qui sint, & an extrahi possint ab Ecclesia, vide *num. 4. leg. 4. tit. 11. part. 1.*
- Depopulator agrorum si occidatur, an occidens puniatur, ut homicida, vide *num. 9. leg. 3. per text. ibi, tit. 8. part. 7.*
- DEPREHENSUS** cum furto in curia Regis debet occidi, & quid si sit homo nobilis, vide *num. 18. leg. 3. tit. 16. part. 2.*
- Deprehensus in crimine, an & quando sit ipso jure infamis, vide *num. 12. leg. 5. tit. 6. part. 7.*
- DESCENDENTES** an cogantur ad verum se testificari, si aliter veritas haberi non potest, vide *num. 1. leg. 11. tit. 16. part. 3.*
- Descendentes usque ad quem gradum non debent compelli ad testificandum contra ascendentes, vide *num. 2. dict. leg. 11. ibi.*
- Descendentes an succedant in emphyteota recepta pro filiis, & descendentes, si ipsi hæredes non sint, vel repudiaverint hæreditatem, vide *num. 1. leg. 69. tit. 18. part. 3.*
- Descendentes an possint petere confirmationem emphyteutis finitæ per generationem, & quid si Ecclesia, cui reserva fuit illam pro se velit retinere, & nulli amplius concedere, vide *num. 7. leg. 69. tit. 18. part. 3.*
- Descendentes usque ad quantum gradum non privantur bonis ascendents judicantis injuste, quia corruptus pecunia, vide *num. 9. leg. 25. tit. 22. part. 3.*
- Descendentes omnes an comprehendantur indistincte, quando simpliciter fuit facta mentio de linea, vide *num. 1. leg. 2. tit. 6. part. 4.*
- Descendentes adoptati cum ascendentes adoptantis matrimonium contrahere non possunt, vide *num. 7. leg. 7. tit. 7. part. 4.*
- Descendentes alicujus, qui ab Ecclesia feudum habuit, si petant in eos reinfederationem fieri, an Ecclesia possit in aliquibus casibus eis talem reinfederationem denegare, & quando, vide *num. 4. leg. 3. tit. 26. part. 4.*
- Descendentes ex filia, an ad successorem feudi admittantur, sive masculi, sive femine sint, cum talis successio prohibita sit de jure filiabus, vide *num. 2. leg. 6. tit. 25. part. 4. & ibi num. 6.*
- Descendentes in infinitum, an debeant in feudo patris succedere, vel an hoc in nepote extinguatur, vide *num. 7. per text. ibi, leg. 6. tit. 26. part. 4.*
- Descendentes ab ascendentes in legitima gravari non debent, & quando possint, vide *gloss. leg. 11. per text. ibi, tit. 4. part. 6.*
- Descendentes si hæreditatem repudiaverint intra quantum tempus pœnitere possint, vide *num. 2. & 3. leg. 20. tit. 6. part. 6.*
- Descendentes ex filio, an simul cum patruo succedant avo, vel pro avo, vide *num. 7. leg. 3. tit. 13. part. 6.*
- Descendentes semper excludunt ascendentes, etiam decedente aliquo sine testamento, vide *num. 5. leg. 4. per text. ibi, tit. 13. part. 6.*
- Descendentes si occidant ascendentes qualiter puniantur, vide *gloss. leg. 12. per text. ibi, tit. 8. part. 7.*
- DESCRIPTIO**, & bonorum sequetratio qualiter fieri debeat in bonis delinquentis occultantis se, si vocatus fuerit, vide *num. 6. leg. 7. tit. 8. part. 3.*
- Et talis descriptio dicitur annotatio, & quid si accusatus nulla habeat bona, vide *dict. num. 6.*
- Descriptio bonorum an parte petente ad faciliorem causæ probationem fieri possit, & quid in causa criminali, & quid si testator tutori prohibeat, & remiserit estimationem inventarii, an ad descriptionem bonorum teneatur, vide *gloss. in proœmio, tit. 9. part. 3.*
- DESERTOR** militiæ, quis dicatur, vide *num. 3. per text. ibi, leg. 3. tit. 22. part. 4.*
- DESISTERE** quando teneatur quis, ut evitet pœnam propter suum factum, vide *num. 16. leg. 13. tit. 7. part. 6.*
- DESTRUENS, VEL DESTRUERE**, & an destructa re duret privilegium, quod illi erat concessum, & quid si res illa reedificetur, vide *num. 3. q. 19. leg. 32. tit. 9. part. 6.*
- Destruens domum vicini, ut ignis cum impetu adveniens ultra non transeat, an ad emendam damni teneatur, vide *num. 2. leg. 12. per text. ibi, tit. 15. part. 7.*
- Et an tunc Civitas, vel vicinia teneatur contribuere ad reparationem domus isto modo destructæ, vide *dict. n. 2.*
- DESTRUCTA** Ecclesia an in se retineat privilegia Ecclesiæ, vide *num. 6. leg. 1. tit. 10. part. 1.*
- Destructo castro, & alibi ædificato, an qui ad custodiam tenebantur, & tunc nunc pro novo constructo etiam teneantur, vide *num. 4. in princ. leg. 26. tit. 31. part. 3.*
- DESPERATIO** aliquando oritur ex tristitia, & unde plus, & de malis ipsius, vide *gloss. in proœmio, & in leg. 1. per text. ibi, tit. 27. part. 7.*
- DESPERATUS** quando, & qualiter puniatur, vide *num. 1. leg. 2. per text. ibi, tit. 27. part. 7.*
- DETERIORATIO** ad quem pertinet post venditionem rei cujuscunque sit generis, vide *gloss. leg. 23. 24. 25. & 26. tit. 5. part. 5.*
- DETRACTOR** est qui vera crimina injuste prodit, & delinquit, vide *num. 7. quest. 4. leg. 1. tit. 9. part. 7.*
- DETRIMENTUM** rei dotalis quando ad maritum, quando vero uxorem pertinet, vide *gloss. leg. 18. 19. 20. 21. & 22. tit. 11. part. 4.*
- DIACONUS** Baptizare non potest nisi ex necessitate, & an valebit Baptismum si fecerit, vide *num. 1. leg. 8. tit. 4. part. 1.*
- Diaconi qui sint, & quid facere debeant, vide *num. 1. leg. 10. tit. 6. part. 1.*
- DIABOLUS** diaboli à principio fuerunt creati boni, per se autem postea fuerunt effecti mali, *num. 13. in proœmio, tit. 3. part. 1.*
- Dæmones quare non habeant remedium post peccatum, vide *num. 11. ibidem.*
- Diabolus si in forma hominis aliquem Baptizaverit, an tale Baptismum valeat, vide *num. 10. leg. 5. tit. 4. part. 1.*
- DICTIO**, omnino, omnem excludit dispensationem, & licet sit præcisè significationis recipit tamen interpretationem, & restrictionem à jure, scilicet congruam, vide *num. 1. in proœmio tit. 18. part. 2.*
- Dictio sicut, non semper denotat omnimodam dissimilitudinem, *num. 5. in fin. leg. 7. tit. 4. part. 3.*
- Dictio alius facit positionem ejusdem qualitatis, & quid si adjiciatur dictio quibusunque, vide *per num. 2. leg. 46. tit. 18. part. 3.*

- Dictio semper** debet accipi secundum subjectam materiam, & an semper requiratur durationem perpetuam, vide *num. 1. leg. 11. tit. 31. part. 3.*
- Dictio si** facit conditionem, & quid de dictione, ut, *ita secundum, cum, & alia*, vide *per num. 1. & 3. cum aliis ibi, tit. 4. part. 4. & num. 1. cum aliis ibi, leg. 21. per text. ibi, tit. 9. part. 6.*
- Dictio si** facit conditionem, & etiam idem est in aliquibus aliis dictionibus, & verbis, vide *num. 12. & 13. leg. 1. tit. 4. part. 6.*
- Dictio semper** quid importet, & significet, vide *num. 8. quest. 3. leg. 10. tit. 4. part. 6.*
- DICTUM** testis benignè debet interpretari, nec calumniari debet, vide *num. 1. leg. 13. tit. 1. part. 1.*
- Dictum** unius testis cum aliis iudiciis, an faciat plenam probationem, vide *num. 3. leg. 12. tit. 14. part. 3.*
- Dictum** testis in scriptis redigi debet, aliàs non valet sententia, nec sufficit si secundus testis dicat se dicere idem quod primus, vide *num. 4. leg. 26. tit. 16. part. 3.*
- Dictum** unius, an faciat certitudinem ita quod uxor alicujus credens dictum ipsius de morte sui viri possit cum secundo marito contrahere, vel non, vide *num. 2. leg. 8. tit. 9. part. 4.*
- DICERE** non tenetur aliquis illud quod scit, & audivit ab homine levis opinionis si inde præjudicium generetur, vide *num. 6. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
- DIES** 40. qui ab Episcopis, vel Archiepiscopis conceduntur de quibus diebus intelligantur, an de diebus cæli, vel purgatori, vel mundi, vide *num. penult. leg. 45. tit. 4. part. 1.*
- Dies** an sit de substantia privilegii saltem in litteris justitiæ, vide *num. 1. leg. 44. tit. 18. part. 3.*
- Dies** an debeat in scriptura contractus poni, & quid si dictamen daret per mensem quis dies sibi ponetur, vide *num. 2. leg. 54. tit. 18. part. 3.*
- Dies** conclusionis rei debet semper in quolibet instrumento poni, quia quid quid agitur, &c. vide *dict. num. 2.*
- Et** quid si apponatur unus dies pro alio, an vitiet instrumentum, vide *ibidem.*
- Et** an credatur notario, qui diem non possuit si dicat se de illo recordari, vide *ibidem.*
- Dies** in quo iudex potest sententiam suam emendare, an judicialis, vel naturalis esse debeat, vide *num. 6. leg. 3. tit. 22. part. 3.*
- Dies** impedimenti propter nuntiationem operis novi qui sint de jure, & qualiter computentur, vide *num. 2. leg. 9. tit. 32. part. 3.*
- Dies** si non apponatur quando fit publica denuntiatio in Ecclesia ante matrimonium, an denuntiatio valeat, & qualiter dies debeat poni, vide *num. 2. leg. 5. tit. 9. part. 4.*
- Dies** quando in obligatione non apponitur tunc præsentis die debetur, vide *num. 1. leg. 3. tit. 11. part. 4.*
- Dies** an debeat expectari post implementum conditionis quando fuit aliquid promissum ad diem, & sub conditione, vide *num. 1. leg. 17. per text. ibi, tit. 11. part. 5.*
- Dies** expressa an constituat promissorem, seu debitorem in mora sine alia interpellatione, vide *num. 2. leg. 18. ibid.*
- Dies** terminalis si apponatur in delegatione Principis iudici facta, an illa elapsa iudex delegatus sententiare possit, vide *num. 3. leg. 37. tit. 11. part. 5.*
- Dies** incertus, an constituat debitorem in mora, vide *num. 1. & 2. in princ. leg. 8. tit. 14. part. 5.*
- Et** quid si die tacita inducta à lege, & an illa interpellat, & impediat moræ purgationem, vide *dict. num. 1.*
- Et** quid in hora, vel in die patchali, vide *dict. num. 1.*
- Dies** si sit appositus in institutione, an sive certa, sive incerta sit, vitiet institutionem, vide *num. 1. 2. & 6. cum aliis ibi, leg. 15. tit. 3. part. 6.*
- Dies** si sit appositus in institutione quando faciat, vel operetur conditionem, vel quando vitiet, vel non, vide *ibidem in num. 6.*
- Dies** si sit appositus ad implementum conditionis potestativæ quid operetur, vide *num. 4. leg. 7. tit. 4. part. 6.*
- Dies** commisi criminis de quo quis accusatur, an in accusatione criminali possit, vide *num. 4. leg. 14. per text. ibi, tit. 1. part. 7.*
- Dies** an sit cum cælum aluescit, licet sol non sit adhuc, si de proximo operatur, vide *num. 4. leg. 6. tit. 29. part. 7.*
- DICTA**, & cum simpliciter de dictis loquitur de quibus intelligi debeat, vide *num. 3. leg. 4. tit. 16. part. 2.*
- DIFFAMATOR** qualiter veniat puniendus, vide *num. 3. leg. 8. per text. ibi, tit. 6. part. 7.*
- Diffamator** Virginis, vel alterius honestæ viventis ad quid teneatur, & qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 5. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- Diffamans** aliquem per cantinellam, vel scripturam qualiter puniatur, vide *gloss. leg. 3. per text. ibi, tit. 9. part. 7.*
- DIFFAMATUS** per diffamationem videtur turbari in possessione sua, & ideo si ea causa emptores, seu colonos non invenit quomodo ei subveniatur, vide *num. 2. leg. 46. tit. 2. part. 3.*
- Et** an ad iudicem diffamati, vel diffamantis debeat taliter diffamatus recurrere, vide *ibidem in num. 3.*
- Et** qualiter in isto casu debeat fieri sententia, vide *ibidem in num. 5.*
- Diffamatus** potest diffamanti in pugne